
開 催 日

会　 場

公共建築工事に関する説明会

① 公共建築工事の円滑な施工確保に向けて

② 公共建築工事積算基準等について

受発注者間の相互理解を深めるために

黒 田　　充／国土交通省関東地方整備局営繕部
営繕品質管理官

渡邊 喜久男／国土交通省関東地方整備局営繕部
営繕技術管理課長 （敬称略） 

関係部署に回覧をお願いします。

国土交通省  関東地方整備局

一般財団法人   経 済 調 査 会

後 援

主 催

:

:

2020年３月6日（金）  13 : 00～16 : 40

KFCホール
東京都墨田区横網１－６－１

「建築士会ＣＰＤ制度」プログラム認定（4.0単位）
「建築ＣＰＤ情報提供制度」プログラム認定（4.0単位）
「建築施工管理ＣＰＤ制度」プログラム認定（4.0単位）
「補償コンサルタントＣＰＤ制度」プログラム認定（３.0ポイント）

◆当講習会はCPD登録者の方のみを対象としたものではありません。本テーマに興味のある方はどなたでも受講いただけますので、ぜひご参加下さい。
※建築士会CPDはカードリーダーにより学習履歴申請を行いますので、磁気帯の付いたCPDカードを必ずお持ち下さい。



 

１名  4,0００円（専用テキスト（カラー版）代・消費税含む） 受 講 料●

各   位

一般財団法人 経 済 調 査 会

● 日      時 2020年３月6日（金）１３：００～１６：４０

ご 挨 拶

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当会の事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　当会では、教育啓発事業として地方公共団体や建設関連技術者の皆様を対象に、

専門知識の普及や技能向上の一助として各種の講習会を開催しています。

　今般ご案内の「公共建築工事に関する説明会」は、国土交通省関東地方整備局
のご後援をいただき三十年以上に亘り開催をいたしており、毎年多数の皆様に

ご出席をいただいております。

　当日は、現在の公共建築工事の円滑な施工確保に向けた取組みや、公共建築工事

積算基準等についてご説明をさせていただきます。

　公共建築工事に携わる皆様にとって、大変有意義な内容と確信しておりますので、

業務ご多忙の折りとは存じますが、この機会にご出席いただきますようご案内

申し上げます。

謹白 

開 催 要 領

● 会      場

東京都墨田区横網１－６－１

TEL ０３－５６１０－５８０１

KFCホール 国際ファッションセンター 3F

● 定      員

定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み
ください。 

２５０名 



 

 

13：00～14：30 
①公共建築工事の円滑な施工確保に向けて

14：40～16：40 

※都合により講師、演題等については変更になる場合があります。 （敬称略）

裏面の受講申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお送りください。 

一般財団法人 経済調査会  業務部 第一業務室 
〒105-0004 東京都港区新橋６－１７－１５ 

電  話
ＦＡＸ

０３（５７７７）８２２２ 
０３（５７７７）８２３７

会 場 の 御 案 内

後日、受講者証を送付しますので、当日ご持参ください。
当日、都合により欠席される方には、専用テキストを送付させて
いただきます。受講料の返却には応じかねますのでご了承ください。
説明会会場へは公共の交通機関をご利用ください。
CPD（建築士会）はカードリーダーにより学習履歴申請を行います
ので、CPDカードをお持ちください。

・
・

・
・

黒 田　　充

渡邊  喜 久男

働き方改革について
公共建築工事における発注者の役割

・
・

②公共建築工事積算基準等について
積算基準等の概要及び最近の積算動向・

申 込 方 法●

そ の 他●

支 払 方 法●

申込･問合せ先●

説明会プログラム

受講料はお申込み後、受講申込書に記載の銀行か郵便局のどちらか
にお振り込みをお願いします。

・都営地下鉄大江戸線「両国駅」
A1出入口より徒歩0分

・JR中央･総武線「両国駅」
東口より徒歩約6分
東口改札より線路沿いを千葉方面へ向かい、
突き当たり大通りを左折しガードをくぐり、
約２００m先左手２５階建てビル。

・JR中央･総武線「両国駅」
西口より徒歩約7分

西口改札より両国国技館と江戸東京博物館の
間の歩行者用通路に沿って、車止めのある
十字路を右折。両国中学校と江戸東京博物館の
間のレンガ道を進み大通りを左折し、約50m先
左手25階建てビル。

【アクセス】

墨田区横網１－６－１
TEL 03-5610-5801

KFCホール



※ご記入いただきましたお名前、ご住所等は、今後、経済調査会発行の雑誌・書籍・電子媒体及び講習会等のご案内に使用させていただく場合があり
ますのでご了承ください。なお、送本等の一部業務は、守秘義務を含む業務契約を締結した協力会社に委託することがあります。

（一財） 第一業務室 行【FAX 03-5777-8237】経済調査会

受　講　料 4,000円× 人＝ 円

〒（　　　－ ）

公共建築工事に関する説明会（3/6開催）
受 講 申 込 書

官 公 庁 名
会 社 名

（所属部課）

（名　　前）
連 絡
担 当 者

所 在 地

所 属 部 課 出 席 者 名（フリガナ)

Ｔ Ｅ Ｌ Ｆ Ａ Ｘ

①

②

③

④

⑤

　年　　　月　　　日

申込書送付（ ＦＡＸ または郵送）後、受講料を下記口座へお振込み下さい。
振込手数料はご負担くださいますようお願い致します。
※当日は受付が混雑いたしますので、現金でのお支払いはご遠慮ください。

１． 　　月　　日に【 ① 銀行 ・ ② 郵便局 】に振込みます。（どちらかに○をつけてください）

【お支払い方法について】

※銀行ATM、インターネットバンキングを利用して振込まれる場合は、
ゆうちょ銀行　019店　当座　79994　一般財団法人  経済調査会  一般会計口　となります。

・ 必要書類があれば送付いたしますのでご記入下さい。

① 銀行　三井住友銀行 銀座支店  当座  No.0226026　口座名義：一般財団法人  経済調査会  一般会計

振込先

ａ． 見積書　　　　　枚　　ｂ． 請求書 枚　　ｃ． 納品書 枚

② 郵便局 （振替） 00160-9-79994　口座名義：一般財団法人  経済調査会  一般会計口

HP


